p
o
t

8

F:13 ACHO

A Sua Excelência o Senhor
VEREADOR EDMILTON ANDRADE
Presidente da Câmara Municipal
CEP: 38.610-000 - Unaí-MG  n Andrade

Presidente

g ço
Secretário Munic p,g1 de Governo

PREFEITURA DE UNO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Oficio n.° 244/2023/SEGOV

Referencia: Ofício n° 188/GSC

Senhor Presidente,

Unaí, 26 de abril de 2023.

Com meu cordial abraço, e de ordem do Prefeito Municipal Sr. José Gomes
Branquinho, acuso o recebimento do substitutivo n° 1 do Requerimento de n° 151/2023, de autoria

do vereador Paulo Arara.

Cumpre-nos informar que todas as medidas estão sendo tomadas para que o

Aeroporto Municipal funcione regularmente, inclusive já tivemos a aprovação por parte da ANAC.

Ressalto que estudos estão sendo realizados para verifica a melhor forma de
administrar o Aeroporto local, inclusive com tratativas com uma Associação dos proprietários de

aeronaves e que utilizam os hangares lá instalados.

Sendo o que se apresenta para o momento, despeço-me renovando protestos de

consideração e apreço.

Praça JK - Centro - Fone: (38) 3677-9610 - CEP 38.610-029 - Unaí - Minas Gerais
e-mail: gabinetepmu@prefeituraunal.mg.gov.br  - site: www.prefeituraunai.mg.gov.br

	Page 1